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Medel för demokrati- och utvecklingsarbete 2015  
 

Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner i ärendet redovisad planering för fördelning av medel för 

demokrati- och utvecklingsarbete. 

2. Stadsdelsnämnden beviljar 400 tkr kr i bidrag till Demokratiakademin för arbete med 

demokratiutveckling och social hållbarhet i enlighet med vad som redoisas i ärendet 

3. Stadsdelsnämnden beviljar 300 tkr kr i bidrag till Studiefrämjandet Stockholms län för 

att bedriva studiecirklar för föräldrar i enlighet med vad som redovisas i ärendet 

4. Stadsdelsnämnden beviljar 225 tkr kr i bidrag till Folkets Hus och parker för att 

bygga upp en lokal Folkets Husförening i Husby Träff i enlighet med vad som 

redovisas i ärendet. 

 

 

 

Olle Johnselius       

stadsdelsdirektör          

 

Sammanfattning 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd har för år 2015 fått 6,8 mnkr för arbete med social och 

demokratisk hållbarhet. I detta ärende redovisas planering för 

- demokratiutveckling för, med och av ungdomar  

- föräldracirklar i Rinkeby  

- uppbyggande av en lokal Folkets Husförening i Husby Träff  

 

Vid sitt sammanträde i april månad beslöt stadsdelsnämnden att genomföra verksamheter  

finansierade med demokrati- och utvecklingsmedel till en sammanlagd beräknad års-

kostnad om 2,8 mnkr. Även i detta ärende redovisas verksamhetsplanering motsvarande 

en årskostnad om ca 2,8 mnkr. 

 

 

Bilagor: 

1. Ansökan om bidrag från Demokratiakademin  

2. Ansökan om bidrag från Studiefrämjandet Stockholms län 

3. Preliminär överenskommelse mellan Studiefrämjandet och förvaltningen 
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Demokrati- och utvecklingsmedel  

Vid kommunstyrelsens behandling av ”Avstämning av mål och budget för år 2015” den 

18 mars år 2015 fördelades 45,1 mnkr för arbete med social och demokratisk hållbarhet. 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd erhöll 6,8 mnkr. Medelsfördelningen avser år 2015. För-

valtningen utgår från att nämnden, åtminstone under innevarande mandatperiod, årligen 

kommer att erhålla demokrati- och utvecklingsmedel i ungefär samma omfattning.  

 

Vid sitt sammanträde i april månad beslöt nämnden att genomföra verksamheter m.m., 

finansierade med demokrati- och utvecklingsmedel, till en sammanlagd beräknad års-

kostnad om ca 2,8 mnkr. Även i detta ärende redovisas verksamhetsplanering 

motsvarande en årskostnad ca 2,8 mnkr. 

 

Demokratiutveckling för, med och av ungdomar  

En långsiktig plan för demokratiutveckling och social hållbarhet för, med och av ung-

domar ska utarbetas. Syftet är att ungdomar i Rinkeby-Kista stadsdelsområde ska vara 

mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i formandet av mötesplatser. Ung-

domarna ska vara medskapare av sin vardag med sikte på makt att forma sina liv och ökat 

samhällsengagemang. Hösten 2015 inleds utvecklingsprocessen. Nämnden kommer att 

inbjudas till en workshop.  

 

Utbildningssatsningar behövs för medarbetare inom förvaltningen och för ungdomar i 

stadsdelsområdet. För ungdomarna planeras utbildning i demokrati och mänskliga 

rättigheter. Ungdomarna ska också få grundläggande verktyg för att driva projekt och 

utöva inflytande. De ska även uppmuntras att vara drivande i att hitta nya former för 

inflytande och delaktighet. Medarbetare ska också utbildas inom områdena demokrati och 

mänskliga rättigheter, på motsvarande sätt som ungdomarna. Tanken är att utrusta dem 

som kommer att vara drivande och stödjande i demokratiutvecklingsprocessen med 

kunskap och verktyg för att ta tillvara de ungas engagemang. Satsningen kan även 

innefatta t.ex. studiebesök och lägerverksamhet. Årskostnaden för utbildningssatsningar-

na beräknas uppgå till ca 0,6 mnkr.  

 

Förvaltningen planerar två projektanställningar. En av anställningarna ska ha särskild 

inriktning på demokratiutveckling och social mobilisering för flickor. I uppgifterna ingår 

att, tillsammans med flickor i stadsdelsområdet, arbeta med frågan om mötesplatser i 

enlighet med vad stadsdelsnämnden anförde vid sin behandling av verksamhetsplanen för 

år 2015. Nämnden angav att en viktig målsättning är att öka antalet flickor som besöker 

fritidsgårdarna i Rinkeby-Kista eller erbjuda flickor en egen fysisk plats. Förvaltningen 

återkommer till nämnden i denna fråga.   

 

Den andra anställningen är inriktad mot hela gruppen ungdomar. I arbetsuppgifterna 

ingår att, tillsammans med olika grupper av ungdomar, uppmuntra och stödja ung-

domarna till ökat samhällsengagemang och att utveckla och skapa strukturerade former 

för ungdomars delaktighet och inflytande. 
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Årskostnaden för anställningarna, inklusive kostnader i samband med möten m.m., be-

räknas till ca 1,3 mnkr. Ungdomarna kommer att få inflytande över hur en mindre del av 

pengarna används. En kvalitativ uppföljning planeras ske via fokusgrupper.  

 

Nyanlända ungdomar kommer att inkluderas i processen. Medborgarkontoret, som har ett 

särskilt ansvar för information till nyanlända, kommer att involveras i arbetet. 

 

Demokratiakademin, med breda erfarenheter av arbete med demokratiutveckling och 

social hållbarhet för, med och av ungdomar, har inkommit med en bidragsansökan till 

nämnden om 0,4 mnkr (bilaga 1, dnr: 5.4.-329-2015). Demokratiakademin önskar arbeta 

med dessa frågor i stadsdelsområdet. Förvaltningen ser positivt på ansökan och på ett 

samarbete med denna organisation och föreslår att nämnden beviljar bidraget. Demokrati-

akademin kommer bl.a. att bidra med stöd i processledningen och med olika kompetens-

utvecklingsinsatser. Redovisning av medel och verksamhet ska lämnas i anslutning till 

avslutad bidragsperiod. Ej förbrukat bidrag ska återbetalas.  

 

Sammantaget beräknas årskostnaderna för ovan redovisad demokratiutveckling och 

social hållbarhet för, med och av ungdomar till ca 2,3 mnkr. 

 

Samarbetet med demokratiakademin planeras – inom ramen för föreslaget bidragsbelopp 

- att vidgas till att också omfatta demokratiutveckling och social hållbarhet för, med och 

av kvinnor.  

 

Föräldracirklar i Rinkeby 

Studiefrämjandet Stockholms län har under åren 2012-2014 genomfört föräldracirklar i 

Järvaområdet. Studiefrämjandet har nu hos Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ansökt om 

bidrag om 0,3 mnkr för att i nära samarbete med förvaltningen fortsätta bedriva studie-

cirklar för föräldrar med barn 0-18 år som bor i stadsdelsområdet. Förvaltningen ser 

positivt på ansökan och föreslår att nämnden beviljar bidraget. Bidragsansökan bifogas 

(bilaga 2, dnr: 5.4-327-2015). Parterna har, i avvaktan på nämndens beslut, träffat en 

preliminär överenskommelse att i samarbete genomföra föräldracirklar inom ramen för 

familjehusets verksamhet. Den preliminära överenskommelsen bifogas (bilaga 3).  

Medarbetare från Familjehuset kommer att medverka som föreläsare för studiecirkeldel-

tagarna. Samarbetet leds av en styrgrupp där båda parter ingår. Under förutsättning att 

verksamheten blir framgångsrik avser förvaltningen och Studiefrämjandet att fortsätta 

samarbetet under år 2016. Verksamheten under sista kvartalet 2015 utgör en startperiod 

där samarbetsformerna ska utvecklas. Under år 2016 förväntas verksamheten nå betydligt 

fler föräldrar. Redovisning av medel och verksamhet ska lämnas i anslutning till avslutad 

bidragsperiod (kvartal 4 år 2015). Ej förbrukat bidrag ska återbetalas. Om verksamheten 

planeras fortsätta år 2016 kommer Studiefrämjandet att inkomma med en bidragsansökan 

även för det året.  

  

Uppbyggande av en lokal Folkets Husförening i Husby Träff 

Riksorganisationen Folkets Hus och Parker har under år 2015 erhållit 0,5 mnkr av kultur-

nämnden för att bygga upp en lokal organisation i Husby som ska ta över och driva en  
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långsiktigt hållbar mötesplats i Husby Träff. Detta stöd har gjort det möjligt att anställa 

en lokal processledare. Den sammanlagda kostnaden för uppbyggnadsarbetet under år 

2015 beräknas dock till ca 725 tkr. Utöver kostnaden för processledare behöver också 

kostnader för främst utbildningsinsatser och vissa publika arrangemang täckas. Folkets 

Hus och parker ansöker om 225 tkr hos stadsdelsnämnden för att bekosta dessa insatser 

(dnr: 5.4.-328-2015). Förvaltningen föreslår att nämnden beviljar bidraget. Folkets Hus 

och parker erhöll år 2014 150 tkr av stadsdelsnämnden för att inleda uppbyggnadsarbetet.  

Från och med år 2016 planeras den lokala Folkets Husföreningen ta över ansvaret för 

Husby Träff från stadsdelsnämnden. Redovisning av medel och verksamhet ska lämnas i 

anslutning till avslutat verksamhetsår. Ej förbrukat bidrag ska återbetalas.  

 

Ytterligare förslag  

Förvaltningen avser att återkomma till stadsdelsnämnden med ytterligare förslag om 

finansiering av verksamheter med demokrati- och utvecklingsmedel.   

 

            

      __________________ 

 


